АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.10.2017 № 623-р
г. Велиж
Об утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2018 год

         Руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 26.12.2008  №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Положением о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов от 23.05.2017 № 42, Положением об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Велижского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.10.2013 № 682:

 1.Утвердить план проведения плановых проверок   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2018 год согласно приложению.
  2. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию направить утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2018 год на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) до 01 ноября 2017 года в прокуратуру Велижского района.
 3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Г.В. Зубкову.

   Глава муниципального образования
  «Велижский район»                                                            В.В.  Самулеев